
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 806 DEL 13-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 184 DEL 13-07-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Convenzione per la concessione in uso e gestione della palestra scolastica
"Pescetti". Proroga termini.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la convenzione repertorio n° 2580 del 10/05/2011 stipulata dall’ex -
Istituzione Sestoidee con la società sportiva Unione Pallavolo Sestese per la concessione in
uso e gestione, in orario extrascolastico, delle palestre comunali scolastiche
“Biagiotti”(Biacco-Vannini)” e “Pescetti” ;

DATO ATTO che la suddetta convenzione, di durata quinquennale, aveva come scadenza il
9 Maggio 2016;

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative n°
77  del 24/03/2016  Reg. gen. n° 323, con cui si stabiliva di procedere a trattativa privata per
l’individuazione del gestore della palestra comunale scolastica “Pescetti” e contestualmente si
approvavano lo schema di lettera di invito ed i criteri di attribuzione dei punteggi,
individuando come ultima data utile per la presentazione delle offerte il 4 maggio 2016;

CONSIDERATO  che dall’esito di quanto emerso dall’analisi delle domande e risultante dal
verbale di gara, è risultata aggiudicataria, per l'affidamento in concessione della gestione ed
uso della palestra comunale scolastica “Pescetti”, la Società Sportiva GINNASTICA
ARTISTICA SESTO A.S.D.;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 134 Reg.generale n. 575 del  19 maggio
2016 del Settore Politiche Educative Culturali e Abitative, con la quale si provvedeva
all’aggiudicazione provvisoria ed all’approvazione del verbale di gara e si rimandava a
successivo atto la definizione dello schema di convenzione e l’aggiudicazione definitiva;



RICHIAMATA, altresì, la determinazione dirigenziale n. 150 (Reg.gen n. 661) del
07/06/2016 del Settore Politiche educative Culturali e Abitative, con la quale si approvava lo
schema di convenzione e si provvedeva all’aggiudicazione definitiva della palestra comunale
scolastica “Pescetti” alla Ginnastica Artistica Sesto ASD;

VISTA la comunicazione della Società Ginnastica Artistica Sesto ASD ns. prot. 40181 del
07/07/2016 in merito all’assegnazione della palestra comunale scolastica “Pescetti” con
allegato il verbale di seduta del consiglio direttivo della società, con la quale la medesima
associazione comunica la formale rinuncia all’affidamento in gestione ed uso della palestra in
oggetto;

CONSIDERATO, pertanto che dovrà essere esperita nuova gara per affidare in gestione ed
uso la palestra in questione;

DATO ATTO, peraltro, dell’esperienza di gestione dell’attuale affidatario Unione Pallavolo
Sestese ASD soggetto presente, propositivo e collaborativo nella risoluzione di problemi di
ordine tecnico e non solo, che si sono verificati nel corso della gestione;

RITENUTO pertanto opportuno, nell’urgenza di dover assegnare l’impianto ed i relativi
spazi al suo interno per la ripresa delle attività a settembre, dovendo nel frattempo avviare
l’istruttoria di una nuova gara, prorogare la convenzione Rep. n. 2580 del 10/05/2011 con
l’Associazione sportiva dilettantistica Unione Pallavolo Sestese ASD per consentire la
regolare ripresa delle attività all’interno della suddetta palestra per la stagione sportiva
2016/2017;

RITENUTO di fissare la scadenza della proroga della convenzione summenzionata al 30
giugno 2017, per consentire la conclusione dell’attività sportiva e comunque fino alla
definizione della procedura di selezione e relativa stipula della convenzione;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2.5.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9.6.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2016/2018;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Politiche
Educative, Culturali e Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Dott. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 184 DEL 13-07-2016 - Reg. Gen. N. 806
DEL 13-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente

DETERMINA

di prorogare, agli stessi patti e condizioni, la convenzione Rep. n. 2580 del 10/05/20111.
con la Unione Pallavolo Sestese ASD, per la gestione della palestra scolastica
comunale “Pescetti”, in modo da consentire la regolare ripresa delle attività all’interno
della suddetta palestra per la stagione sportiva 2016/2017che inizierà il prossimo
settembre;

di fissare la scadenza della proroga della suddetta convenzione al 30 Giugno 2017 e2.
comunque fino alla definizione della gara e la relativa stipula della convenzione;

di accertare il canone residuo per l’utilizzo della palestra in oggetto pari ad € 1.253,423.
per il periodo 1 luglio 2016 – 31 dicembre 2016 sul Capitolo 2020 “Proventi da canoni
ricognitori impianti sportivi” piano finanziario 3.01.03.01.003 del corrente Bilancio
con scadenza dell’obbligazione 31.12.2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dirigente4.
del  Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

di dare atto del rispetto degli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 4. e del “Codice5.
di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n.4 del 21/01/2014;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6.
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 19-07-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FRACASSI NICOLETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 184 DEL 13-07-2016 - Reg. Gen. N. 806
DEL 13-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione per la concessione in uso e gestione della palestra scolastica
"Pescetti". Proroga termini.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 518

Accertamento di entrata del canone residuo alla convenzione
per la concessione in uso e gestione della palestra scolastica
"Pescetti". Proroga termini. - Operazione: InserimentoPiano
Fin. Acc.: 3.01.03.01.003

PEG: 2020     PIANO FIN: 3.01.03.01.003
Proventi da canoni ricognitori impianti sportivi

21/07/2016 1.253,42

Totale Accertato 1.253,42
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 184 DEL 13-07-2016 - Reg. Gen. N. 806
DEL 13-07-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


